Prefeitura Municipal de Igaratinga
Estado de Minas Gerais

CNPJ: 18.313.825/0001-21

Diário Oficial Eletrônico do Município de Igaratinga – DOMI-e

Instituído pela Lei nº 1316/2015

Edição nº 1.019 – Ano V – 09/05/2019

Praça Manuel de Assis, 272, Centro – Igaratinga-MG – CEP 35695-000

Telefones: (37) 3246-1098/1134/1481
Página | 1

_________________________________________________________________________________________

DEPARTAMENTO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

O Município de Igaratinga, torna público a Ata de registro de Preço n° 16/19 do PL n° 34/19 e Pregão

Presencial n° 22/19. Objeto: Aquisição eventual e futura de material de limpeza, utensílios domésticos, material

de higiene pessoal e bota pvc para atender as necessidades das secretarias do Município de Igaratinga-MG. A

ata de Registro de Preço encontra-se no site: www.igaratinga.mg.gov.br. Igaratinga, 08/05/19. Renato de Faria

Guimarães – Prefeito Municipal.

...................................................................................................................................................................................

O Município de Igaratinga, torna público o resultado do PL n° 33/19, na modalidade de Pregão n° 21/19 e

Registro de Preço n° 15/19. Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços eventual e futura de

brigadistas, equipe de apoio, locação de banheiros químicos, barracas, gradil, fechamentos e tendas para

eventos promovidos pelas secretarias do Município de Igaratinga/MG. GANHADORES: A empresa

BRIGADA DE INCÊNDIO BH EIRELI, com os itens: 01 e 02 no valor estimado total de R$40.560,00. A

empresa ATUAL COBERTURA LOCAÇÃO DE BARRACAS LTDA - ME, com os itens: 04 e 07 no valor

estimado total de R$68.900,00. A empresa M F EVENTOS LTDA, com os itens: 03, 05 e 06 no valor estimado

total de R$48.700,00. Igaratinga, 08 de Maio de 2019. Taciana Aparecida Máximo – Pregoeira.

........................................................................................................................................ ...........................................

Prefeitura Municipal de Igaratinga, torna público abertura do PL n° 42/19, Pregão Presencial n° 29/19 e

Registro de Preço n° 22/19. Objeto: Contratação de microempresas - me, empresas de pequeno porte - epp ou

equiparadas para aquisição futura e eventual de óleo lubrificante, hidráulico, direção, freio, caixa, diferencial e

graxa. Abertura dia 22/05/2019 às 09h00min. Dotações Orçamentárias: Fichas – 6, 26, 42, 45, 72, 78, 80, 99,

100, 164, 190, 213, 252, 301, 346, 348, 350, 376, 377, 378, 379, 380, 418, 419, 432, 433, 465, 507, 530, 531,

550, 551, 552, 614 e 622. O edital encontra-se na Prefeitura ou no site www.igaratinga.mg.gov.br. Mais

informações (37) 3246-1134. Igaratinga, 08/05/19 – Taciana Aparecida Máximo - Pregoeira.

...................................................................................................................................................................................

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO:

O PREGÃO Nº - 22/19 de que trata este processo objetivou a seleção da melhor proposta, para aquisição

eventual e futura de material de limpeza, utensílios domésticos, material de higiene pessoal e bota pvc, para

atender as necessidades das secretarias do Município de Igaratinga-MG.

Para atender a Secretaria Municipal de Administração e Planejamento, Secretaria Municipal de Educação,

Fundo Municipal de Educação/FUNDEB, Secretaria de Infraestrutura, Meio Ambiente e Serviços Urbanos,

Fundo Municipal de Saúde, Serviços e Saneamentos, Fundo Municipal de Assistência Social e Secretaria

Municipal de Esportes, Lazer e Cultura, conforme estabelecido no Termo de referência do Edital. Foi em todo a

sua tramitação atendida a legislação pertinente.

O presente processo licitatório transcreveu normalmente até a presente data, sem qualquer ocorrência a

registrar. Desse modo, satisfazendo à Lei e ao mérito, HOMOLOGAÇÃO:

GANHADOR DOS ITENS: 01, 36, 40, 55, 56 E 62.

WOLTINE COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO EIRELI-ME, CNPJ N° 11.387.190/0001-68

VALOR TOTAL ESTIMADO DE R$12.069,10 (DOZE MILE SESSENTA E NOVE REAIS E DEZ

CENTAVOS).

GANHADOR DOS ITENS: 02, 18, 25, 26 E 45.

Prefeitura Municipal de Igaratinga
Estado de Minas Gerais

CNPJ: 18.313.825/0001-21

Diário Oficial Eletrônico do Município de Igaratinga – DOMI-e

Instituído pela Lei nº 1316/2015

Edição nº 1.019 – Ano V – 09/05/2019

Praça Manuel de Assis, 272, Centro – Igaratinga-MG – CEP 35695-000

Telefones: (37) 3246-1098/1134/1481
Página | 2

ESSENZA INDÚSTRIA QUÍMICA EIRELI - ME, CNPJ N° 23.605.544/0001-82

VALOR TOTAL ESTIMADO DE R$12.457,50 (DOZE MIL E QUATROCENTOS E CINQUENTA E SETE

REAIS E CINQUENTA CENTAVOS).

GANHADOR DOS ITENS: 03, 08, 09, 19, 34, 46, 48, 53 E 61.

WTRADE INTERMEDIAÇÃO DE NEGOCIOS LTDA - ME, CNPJ N° 21.856.981/0001-43

VALOR TOTAL ESTIMADO DE R$17.888,25 (DEZESSETE MIL E OITOCENTOS E OITENTA E

OITENTA E OITO REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS).

GANHADOR DOS ITENS: 04, 12, 14, 16, 17, 24, 43, 49, 52, 63 E 65.

DISTRIBUIDORA IRMÃOS SANTANA LTDA - EPP, CNPJ N° 65.186.835/0001-23

VALOR TOTAL ESTIMADO DE R$19.624,00 (DEZENOVE MIL E SEISCENTOS E VINTE E QUATRO

REAIS).

GANHADOR DOS ITENS: 05, 35 E 38.

TREZE LICITAÇÕES E COMÉRCIO LTDA, CNPJ N° 29.126.669/0001-06

VALOR TOTAL ESTIMADO DE R$860,80 (OITOCENTOS E SESENTA REAIS E OITENTA

CENTAVOS).

GANHADOR DOS ITENS: 06, 28, 29, 30, 33, 42, 44, 54 E 60.

COMERCIAL VENER LTDA - EPP, CNPJ N° 65.353.401/0001-70

VALOR TOTAL ESTIMADO DE R$10.679,50 (DEZ MIL E SEISCENTOS E SETENTA E NOVE REAIS E

CINQUENTA CENTAVOS).

GANHADOR DOS ITENS: 07, 11, 13, 20, 21, 22, 23, 32, 37, 39, 47, 50, 51, 57, 59 E 64.

3 PODERES COMÉRCIO LTDA - ME, CNPJ N° 14.937.152/0001-20

VALOR TOTAL ESTIMADO DE R$31.141,00 (TRINTA E UM MIL E CENTO E QUARENTA E UM

REAIS).

GANHADOR DOS ITENS: 10, 15, 27 E 66.

JUAREZ ANTÔNIO RODRIGUES - ME, CNPJ N° 07.893.426/0001-60

VALOR TOTAL ESTIMADO DE R$11.994,00 (ONZE MIL E NOVECENTOS E NOVENTA E QUATRO

REAIS).

GANHADOR DOS ITENS: 31, 41 E 58.

LIMPE FACIL PRODUTOS DE LIMPEZA E DESCARTAVEIS LTDA - ME, CNPJ N° 15.007.063/0001-47

VALOR TOTAL ESTIMADO DE R$5.328,00 (CINCO MIL E TREZENTOS E VINTE E OITO REIAS).

Igaratinga, 08 de Maio de 2019.

Renato de Faria Guimarães

PREFEITO MUNICIPAL

_________________________________________________________________________________________